АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2025                                                                      № 9220-П
Об отказе в поддержке инициативных проектов, выдвинутых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета в 2026 году

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года №33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Челябинской области от 22.12.2020 №288-ЗО
«О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных
с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета», Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 27 июня 2023 года № 105
«Об утверждении новой редакции Положения о реализации Закона Челябинской области «О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных
с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета на территории города Магнитогорска», руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. 	Отказать в поддержке инициативных проектов, несоответствующих требованиям федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Закона Челябинской области от 22.12.2020 № 288-ЗО «О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой поддержки за счёт межбюджетных трансферов из областного бюджета», законов и иных нормативных правовых актов Челябинской области, устава муниципального образования и иных муниципальных нормативных правовых актов, и вернуть их инициаторам
с указанием оснований отказа в поддержке (приложение).
2. 	Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. 	Службе внешних связей и молодежной политики администрации
города Магнитогорска (Числова Г.Д.) разместить настоящее постановление
на официальном сайте администрации города Магнитогорска.
4. 	Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы города – руководителя аппарата администрации города Магнитогорска Москалева М.В.

[bookmark: _GoBack]Глава города Магнитогорска                                                                              С.Н. Бердников

Вр-2250007
Приложение
к постановлению администрации
города Магнитогорска
от 28.10.2025 № 9220-П

Перечень инициативных проектов, несоответствующих требованиям федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Закона Челябинской области от 22.12.2020 № 288-ЗО «О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой поддержки за счёт межбюджетных трансферов из областного бюджета», законов и иных нормативных правовых актов Челябинской области, устава муниципального образования и иных муниципальных нормативных правовых актов

	№ п/п
	Наименование инициативного проекта

	1
	«Благоустройство дворовой территории жилых домов №№33, 33/1 и 35 - Челябинская область, г. Магнитогорск, ул. Галиуллина, д.№№33,33/1 и 35»

	2
	«Благоустройство дворовой территории жилых домов №18 и 18/1 Челябинская область, г. Магнитогорск, ул. Галиуллина, д.18. д.18/1»

	3
	«Устройство парковочного кармана по ул. Фрунзе д.13»

Вр-2250007